

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 1 d.d. 27 september 2023 voor de Europees openbare aanbesteding Levering en vervanging van armaturen - Gemeente Maasgouw.

Indien u naar aanleiding van deze nota van inlichtingen nog vragen heeft kunt u deze stellen tot 4 oktober om 23:59.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren vervalt.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 6 -PVE OVL - Algemeen Definitie.pdf	P6	2.1	De opschuifarmaturen dienen te worden aangebracht onder een hoek van 5 graden. Houdt dit in dat er in de Dialux ook enkel met 5 graden mag gerekend worden, of mag er ook met 0 en 10 worden gerekend waarbij in het veld dit wordt gerealiseerd door het armaturen te verstellen?	In Dialux enkel met 5 graden uitrekenen.
2	Bijlage 6 -PVE OVL - Algemeen Definitie.pdf	P6	2.1	Er wordt een 5 graden elevatiehoek voorgesteld voor een opzet armatuur. Dit lijkt ons enkel van toepassing op kofferarmaturen als opzetarmatuur. Kunt u dit bevestigen?	Ja, dat wordt bevestigd.
3	Bijlage 6 PvE Algemeen definitief Hoofdstuk 2 Armaturen Paragraaf 2.1 Aanbrengen van verlichtingsarmaturen (pag.6)	P6	2.1	Betreft de elevatiehoek bij opschuif en opzet montage 5 graden of -5 (minus 5) graden?	5 graden t.o.v. het maaiveld.
4	Benadering vormgeving		PVE 4.2.1	Vormgeving. Word vormgeving alleen vergeleken op maatvoering (Lengte, breedte, hoogte, diameter) of ook op vorm (bijv. recht vs. gebogen). Indien u ook op vorm beoordeeld wat zijn dan de toleranties (recht vs. gebogen is niet in procenten te vergelijken)?	Er wordt alleen vergeleken op maatvoering.
5	Afwijking afmetingen		PVE 4.2.1	Vormgeving. Afwijkende afmetingen zijn akkoord indien de afwijking minder dan 20% bedraagt. Geldt deze afwijking per maat of in zijn totaliteit (per maat: ene afwijking is 10%, andere 28%. 28% > 20% dus voldoet niet. In totaliteit: ene afwijking is 10%, andere 28%. Gemiddeld 19% <20% dus voldoet wel)?	Afwijking geldt per maat. Als voorbeeld het KFK armatuur. Diameter KFK is 600 mm. Toegestane afwijking is dan tussen >480 mm en <720 mm. Hoogte KFK is 325 mm. Toegestane afwijking is dan tussen >260 mm en <390 mm.
6	Bijlage 6 - PvE OVL - Algemeen Definitief.pdf	P11	4.2.2	"LED's (Phosphor Converted Amber), indien er vleermuisvriendelijke verlichting wordt toegepast: Minimaal 75 LM/W bij 350 mA" Gaat het hier om het (netto) armatuur rendement of het (bruto) LED rendement?	Bruto LED rendement.
7	Bijlage 6 - PvE OVL - Algemeen Definitief.pdf		4.2.2	"LED's (neutraalwit 4000K): Minimaal 120 LM/W bij 350mA" Gaat het hier om het (netto) armatuur rendement of het (bruto) LED rendement?	Bruto LED rendement.
8	Technische eisen : ZD4i socket en de driver gecertificeerd, conform Zhaga book 18		4.2.2	OG stelt bij technische eisen ZD4i socket en de driver gecertificeerd, conform Zhaga book 18. A) Bedoelt OG hiermee dat de armaturen, zowel de koffer als de kegel armaturen dienen te worden voorzien van een Zhaga connector en zo ja dient deze dan aan de bovenzijde van de armatuur te worden voorzien? B) Kan OG ook aangeven van welk communicatiesysteem (telemanagementsysteem) zij gebruik gaan maken (bijv. van Signify, Sustainer, Schreder of ander merk)? Dit i.v.m. de afstemming tussen het aanleveren van de armatuurgegevens armatuur leverancier met leverancier communicatiesysteem (telemanagement systeem)	Antwoord A): Armaturen dienen standaard voorzien te zijn van een Zhaga connector gemonteerd aan de bovenzijde van het armatuur. Dit geldt voor de armaturen waarbij in de armaturomschrijving "ZD4i" staat vermeldt. Voor de nostalgische armaturen (ombouwsets) komt de Zhaga connector in het armatuur. Antwoord B): het is bij de opdrachtgever nog niet bekend met welk telemanagementsysteem zij in de toekomst mee gaan werken. Momenteel zijn enkele armaturen, binnen de gemeente Maasgouw, voorzien van een telemanagementsysteem van Interact (signify) en Sustainer.
9	Bijlage 6 -PVE OVL - Algemeen Definitie.pdf	P12	4.2.3	Er wordt gesteld dat een gelijkwaardig alternatief minimaal voldoet aan dezelfde lichttechnische eisen als het voorgeschreven armatuur. Er zijn in het aangeleverde Dialux-bestand armaturen toegepast die niet voldoen aan de gestelde eisen binnen het Dialux-bestand. Moet een gelijkwaardig armatuur voldoen aan de prestatie van de armaturen in de Dialux, of aan de gestelde eisen van het Dialux bestand?	Het gelijkwaardig armatuur moet minimaal voldoen aan de lichttechnische prestaties (per parameter) zoals berekend in Dialux.
10	Lichttechnische eisen		PVE 4.2.3	Lichttechnische eisen. Gelijkwaardig alternatief voldoet minimaal aan dezelfde lichttechnische eisen als het voorgeschreven armatuur. Moet minimaal dezelfde score worden behaald per parameter in de lichtberekening of dienen minimaal de gedetermineerde verlichtingseisen behaald te worden (en is een lagere score op de parameter toegestaan zolang aan de eisen wordt voldaan)?	Zie antwoord vraag 9.
11	Garanties		4.2.4	OG stelt bij garanties een volledige garantie van 5 jaar waarbij het gehele armatuur / defecte onderdeel kosteloos wordt vervangen/gerepareerd door de inschrijver/leverancier. A) Om misverstanden over de kosten te voorkomen, kan OG deze kosten nader specificeren. Betreft het bijv. de aanschafprijs van de armatuur/onderdeel? B) Of bedoelt de OG ook de kosten voor bijvoorbeeld de arbeid, wegzettingen e.d.?	Antwoord A): Dit betreft alle kosten (inclusief transportkosten) voor het leveren van het gehele armatuur en/of defecte onderdeel naar het gemeentelager van de gemeente Maasgouw. Antwoord B): Montagekosten zijn niet inbegrepen.
12	Garanties		PVE 4.2.4	Garanties. In "7" van 4.2.4. Garanties wordt aangegeven dat onder volledige garantie wordt verstaan dat bij een storing/defect aan het armatuur het gehele armatuur of het defecte onderdeel hiervan kosteloos wordt vervangen/gerepareerd. Hier wordt een volledige garantie van 5 jaar gevraagd. In 1.7 PVE dient ON gedurende 12 maanden de uitgevoerde werkzaamheden te garanderen. Mogen werkzaamheden die > 12 maanden na oplevering dienen te worden uitgevoerd (bijv. in het geval van garantie) worden verrekend?	Zie antwoord vraag 11.
13	Bijlage 6 - PvE OVL - Algemeen Definitief		Hoofdstuk 2 Armaturen	Geldt 2.2 Aanbrengen van adereindhulzen ook voor punt 2.1 betreft het snoer?	Ja, dat klopt.

14	Alternatieven			Aanbestedende dienst stelt dat een alternatief op de voorgeschreven armaturen niet meer dan 20% mag afwijken op het gebied van afmetingen. Het verzoek aan de aanbestedende dienst om dit percentage los te laten en te vervangen door een algemene vormfactor zoals "kegelvormig armatuur" of "koffer armatuur". Grootte kan een voorkeur of overweging zijn voor de aanbestedende dienst, maar mag niet worden gebruikt om de concurrentie te beperken en potentiële leveranciers uit te sluiten die mogelijk aan de technische eisen van de aanbesteding kunnen voldoen. Bovendien kan het gebruik van grootte als vereiste leiden tot hogere kosten voor de aanbestedende dienst en mogelijk niet tot de beste prijs-kwaliteitsverhouding. Het loslaten van afmetingseisen kan daarnaast een positieve bijdrage leveren aan de duurzaamheid doelstellingen van de aanbestedende dienst. Bijvoorbeeld door een lagere CO2 impact door minder materiaal gebruik en een hogere energie efficiëntie. Wij maken dan ook uitdrukkelijk bezwaar tegen handhaving van de maatvoering eis, daar deze eis de concurrentie beperkt. Wij verzoeken de AD om te bevestigen dat zij deze eis laat vervallen. Indien u hier niet toe bereid bent, verzoeken wij u	De aanbestedende dienst heeft de eis m.b.t. maatvoering en een maximale afwijking hierop van 20% toegepast om te voorkomen dat er o.a. een niet uniform (rommelig) straatbeeld ontstaat. In de voorgaande jaren zijn al diverse armaturen vervangen door een uniform led-armatuur en met deze aanbesteding willen wij de resterende conventionele armaturen gaan vervangen door een led-armatuur, waarbij voorkomen dient te worden dat het gelijkwaardig led-armatuur teveel afwijkt van de huidige led-armaturen.
	Bijlage 6 PvE OVL / Bijlage 3 Inschrijfbijlet			De wijze van specificeren in paragraaf 4 is in strijd met de aanbestedingswet. Artikel 2.76 lid 3 bepaalt : "Een aanbestedende dienst verwijst in de technische specificaties niet naar een bepaald fabrikaat, een bepaalde herkomst of een bijzondere werkwijze die kenmerkend is voor de producten of diensten van een bepaalde ondernemer, een merk, een octrooi of een type, een bepaalde oorsprong of een bepaalde productie, waardoor bepaalde ondernemingen of bepaalde producten worden bevoordeeld of uitgesloten, tenzij dit door het voorwerp van de overheidsopdracht gerechtvaardigd is." De literatuur en jurisprudentie op dit punt zijn eenduidig. Alleen bij hoge uitzondering mag worden verwezen naar een bepaald fabrikaat, een bepaalde herkomst, enz. De rechtbank Noord Brabant in haar uitspraak van 14 mei 2020 verwoordt het als volgt: "dat slechts verwijzing naar merken geoorloofd is, wanneer een voldoende nauwkeurige en begrijpelijke omschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht niet mogelijk is". Ook wordt verwezen naar de annotatie in het gezaghebbende Tijdschrift Aanbestedingsrecht en Staatsteun: ECLI:NL:RBOBR:2020:5214", (NUMMER 2, APRIL 2021 / SDU TIJDSCHRIFT AANBESTEDINGSRECHT EN STAATSTEUN). Het is dus niet toegestaan om merknamen, type aannamen en dergelijke te noemen. Dat is niet alleen in strijd met de aanbestedingswet maar ook in strijd met het mededingingsrecht. Dat is u ongetwijfeld bekend. Het is inmiddels ook vaste jurisprudentie dat het functioneel specificeren bij opdrachten die betrekking hebben op openbare verlichting geen enkel probleem hoeft te geven.	Zie ook antwoord bij vraag 14 en als aanvulling: De aanbestedende dienst heeft bewust een merk en type voorgeschreven, zodat voor de inschrijver duidelijk is welk led-armatuur geschikt is en waarmee ze gemakkelijk een gelijkwaardig alternatief kunnen uitzoeken en aanbieden. Het puur en alleen functioneel omschrijven van de opdracht zou voor zowel de aanbestedende dienst als de inschrijver leiden tot een grotere lastenverzwaring. Voor de inschrijver geldt dit zeker voor de refurbishing van de nostalgische armaturen, speciale armaturen en de armaturen voor de aanstraatverlichting die ook in deze aanbesteding zitten. Vandaar dat de aanbestedende dienst heeft getracht een tussenweg te zoeken, waarbij 1) inschrijven niet te complex wordt voor inschrijvers en 2) de mogelijkheid tot het aanbieden van gelijkwaardige armaturen niet beperkt wordt.
	Bijlage 6 PvE OVL			Par. 5 bevat een performance regeling die in principe een onbeperkte aansprakelijkheid bevat wat in strijd is met de aanbestedingswet en voorschrift 3.9D van de gids proportionaliteit. Het verzoek is om de totale aansprakelijkheid te begrenzen op het bedrag van de opdrachtsom.	Akkoord.
	Bijlage 6 PvE OVL			Par. 1.7 bepaalt: "Na oplevering en met instemming van de opdrachtgever moeten de garanties en nalevergaranties, van de fabrikanten, op de toegepaste materialen worden overgedragen aan de opdrachtgever.". Ter vermijding van misverstanden is het verzoek te bevestigen dat geen andere garanties dan deze betrekking hebben op de toegepaste materialen.	Hierbij bevestigt de aanbestedende dienst dat dit alléén geldt voor de garanties en nalevergaranties op de materialen.

18	4.2 Gelijkwaardigheid materialen			Aanbesteden dienst is gehouden om ondernemers op gelijke en niet discriminerende wijze te behandelen. Deze verplichting houdt onder meer in dat de technische eisen die aan het voorwerp van de opdracht worden gesteld, de ondernemingen een gelijke toegang tot de opdracht moeten bieden. Door een specifieke (merk)armatuur voor te schrijven worden bepaalde producten en ondernemingen bevoordeeld, terwijl andere producten en ondernemingen worden benadeeld, dit levert een strijd met het level playing field. Artikel 2.76 lid 3 Aanbestedingswet en artikel 2.10.11 ARW bepalen dat de aanbestedende dienst bij de technische specificaties niet verwijst naar een bepaald fabricaat of merk. Dat is op grond van lid 3 en lid 4 van artikel 2.76 Aanbestedingswet slechts toegestaan indien 1. het voorwerp van de opdracht een dergelijke verwijzing rechtvaardigt. 2. Een voldoende nauwkeurige of begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht niet mogelijk is. 3. En de verwijzing naar het merk vergezeld gaat van de woorden "of gelijkwaardig". Ten aanzien van het eerste: de motivering van AD ontbreekt waarom het voor armaturen noodzakelijk is om een merk voor te schrijven. Kan AD deze motivering alsnog verstrekken? Ten aanzien van het tweede: het verwijzen naar een merk of type is voor deze aanbesteding niet nodig om te komen tot een nauwkeurige en begrijpelijke beschrijving van het onderwerp van de overheidsopdracht zoals vereist is op grond van art. 2.76 lid 4 AW en zoals al eerder in de jurisprudentie is bevestigd (De Rechtbank Oost-Brabant, 14 mei 2020, ECLI:NL:RBOBR:2020:2612). Kan aanbestedende dienst zorgdragen de technische specificaties van de voorwerpen van de opdracht, zonder subjectieve toets- elementen? Ten aanzien van het derde; in de aanbestedingsdocumenten ontbreekt een "exacte" specificatie waar het aan te bieden "gelijkwaardige" product minimaal aan moet voldoen. Het is voor gegadigde niet duidelijk wat wel en niet vergelijkbaar is en dus onduidelijk wat wel of niet aangeboden kan worden. Kan aanbestedende dienst deze	Zie hoofdstuk 4 van het PvE. Bij alle met naam, toenaam, merknaam of fabrieksnaam genoemde materialen in de documenten, tekeningen, gegevens en PvE is te lezen "of gelijkwaardig". Op welke wijze de gelijkwaardigheid kan worden aangetoond staat uitgebreid beschreven vanaf paragraaf 4.2. Zie voor verdere aanvulling de motivatie bij antwoord vraag 15.
19	4.2 Gelijkwaardigheid materialen.			Gelijkwaardigheid van armaturen is dat alleen licht technisch of is de vorm en afmeting ook bepalend?	Zie paragraaf 4.2 van het PvE. Het gelijkwaardig armatuur dient te voldoen aan alle minimale eisen die hierin gesteld worden.
20	4.2 MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD INKOPEN			Inschrijver probeert daarbij in beginsel aansluiting te zoeken bij de beleidsdoelstellingen van de aanbestedende dienst, het is ons onduidelijk welke beleidsdoelstellingen dit zijn. Wij verzoeken u nader toe te lichten welke dit zijn?	Social Return gaat in de gemeente Maasgouw in de eerste plaats en bij voorkeur om de (directe) plaatsing van werkzoekenden of mensen met een uitkering. Dat blijkt echter niet altijd mogelijk of wenselijk. Steeds vaker worden daarom naast afspraken over werkteleiding, ook afspraken gemaakt over 'indirecte' bijdragen aan de doelstelling om mensen dichterbij werk te brengen. Dat kan zijn door het bieden van een opleidingsplek of werkstage, maar ook bijvoorbeeld door werk uit te besteden aan een sociale werkplaats en/of sociaal bedrijf, of het beschikbaar stellen van ervaren werknemers voor het verschaffen van opleidingen aan de doelgroepen.
21	4.2 MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD INKOPEN			Inschrijver levert een concreet en realistisch voorstel in bij haar inschrijving. Dit document wordt niet genoemd bij de in te dienen documenten. Kunt u bevestigen dat, in het kader van de administratieve lastenverlichting, dit document enkel na gunning door de winnende inschrijver ingediend dient te	Akkoord.
22	Armaturen			Behoudsfactor voor de berekening mag deze door de fabrikant worden bepaald en onderbouwd?	Nee, dat mag niet.
23	Bijlage 02 - Voorbeeld Lichtberekening			Is de voorbeeldberekening leidend of worden de profielen nog nader aangegeven?	Voorbeeldberekening is leidend.
24	Bijlage 3 Inschrijfbijlet			U heeft geen posten mbt de staartkosten, waar kunnen de gegadigden zijn of haar uitvoeringskosten, algemene kosten, winst en risico etc. in kwijt? Kunt u hier posten voor toevoegen?	Deze kosten dienen verdisconteerd te zijn in de inschrijfprijzen.
25	Plan van Aanpak			Het plan van aanpak omvat vier hoofdcriteria (G2.1 t/m G2.4). Een van de beoordelingscriteria omhelst de mate waarin de uitwerking concreet en volledig is. Om aan deze eis te kunnen voldoen achten wij het maximaal gestelde aantal pagina's van 6 te weinig. 8 pagina's achten wij een minimaal vereiste aantal.	Akkoord.
26	Tijdspad uitvoering start en eind			In de documenten missen wij een gevraagde start- en einddatum van de uitvoering van het vervangingsproject. Aan welke tijdspanne denkt de gemeente?	Start en einddatum conform planning op p.8 van het beschrijvend document. Dus heel 2024.
27	Bestek			In de aangeleverde stukken ontbreekt het bestek (in pdf en rsx): *waarin wij de materialen en handelingen kunnen prijzen, *waar ook aantallen en duidelijke omschrijvingen staan van de verschillende referentie-armaturen, *en waarop de inschrijvingsstaat is gebaseerd. *Of hebben wij wat gemist?	Zie inschrijfbijlet.
28	Indexering, ontbreken bestek			Door het ontbreken van een bestek missen wij veel basale afspraken, zoals bijvoorbeeld indexeringsafspraken. Kan er worden geïndexeerd?	Nee, zie art 3.2. van de concept overeenkomst
29	Inschrijvingsstaat			Het lijkt erop dat voor de inschrijving een inschrijvingsstaat geen verplicht document is. Is dat correct, en zo nee, kunt u alsnog een inschrijvingsstaat aanleveren?	Zie inschrijfbijlet.

30	Gelijkwaardigheid			Opdrachtnemer dient er rekening mee te houden dat een gelijkwaardig alternatief het risico loopt afgekeurd te worden. Wij nemen aan dat dit niet het geval is wanneer aantoonbaar aan de gestelde eisen wordt voldaan. Wilt u bevestigen dat een alternatief niet afgekeurd kan worden mits aantoonbaar aan de gestelde eisen wordt voldaan?	Als het gelijkwaardig armatuur aantoonbaar voldoet aan alle minimale gestelde eisen dan wordt deze niet afgekeurd door de opdrachtgever.
31	Vergelijkingsprijs			In stap 3, 2.9 inschrijffleedraad staat dat kwaliteit doorslaggevend is bij gelijke score. In 5.1 IL staat prijs. Wat is van toepassing?	Hetgeen staat beschreven in 5.1, namelijk de prijs is dan doorslaggevend.
32	DIALUX EVO			Beste aanbestedende dienst, Zou u een EVO file ter beschikking willen stellen van de meest recente versie van DIALUX EVO?	We leveren een DLX file aan. Indien u deze wenst te ontvangen dan kunt u dat via de berichtenmodule van Tendermed aanvragen.
33	Inschrijfstaat			STELPOST VERKEERSMAATREGELEN (ANDERS DAN CROW 96B) Het is vooraf voor inschrijvers niet in te schatten welke verkeersmaatregelen toegepast dienen te worden. Bijvoorbeeld 2 verkeersregelaars (PVE pag.4). Wij verzoeken u eenduidig aan te geven met welk figuur rekening gehouden dient te worden met 62.17.03 Verrekening van voorbereiding en treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen lid 3	De inschrijver dient rekening te houden dat alle werkzaamheden volgens de CROW 96B uitgevoerd moeten worden. Dit dient verrekend te zijn in de inschrijfprijzen.
34	G2.1 Organisatie van de uitvoering.			Duiding van de uitvoeringsrisico's van de opdracht met een beheersmaatregel voor ieder risico. Gezien het maximaal aantal pagina's van 6 verwachten wij dat het opnemen van een dergelijke duiding meer pagina's vergt. Wij verzoeken u voor onder meer dit onderdeel een pagina A3 als bijlage toe te staan.	Akkoord, zie het antwoord op vraag 25.
35	Bijlage 5 conceptovereenkomst			Artikel 5.3 luidt: "Wijzigingen of aanvullingen van deze overeenkomst zullen geen wezenlijke wijzigingen op deze overeenkomst of bijbehorende bijlagen betreffen." Wilt u bevestigen dat met wezenlijke wijzigingen bedoeld wordt op 'wezenlijke wijziging' als bedoeld in art. 2:163 e.v. Aw	Ja, dat wordt bevestigd.
36	Bijlage 5 conceptovereenkomst			Artikel 5.1 luidt: "5.1 Afspraken die in een overleg door contactpersonen van partijen worden gemaakt zullen niet gelden als aanvulling of wijziging van deze overeenkomst. Partijen garanderen over en weer dat de personen die namens hen aan overleg deelnemen bevoegd zijn afspraken te maken.". Dit is verwarrend. Als de personen die deelnemen aan een overleg afspraken maken en op grond van de 2e volzin dus ook geacht moeten bevoegd te zijn, dan kunnen dus toch rechtsgeldige afspraken gemaakt worden?	Art 5.1. wordt als volgt aangepast: Afspraken die in een overleg door contactpersonen van partijen worden gemaakt zullen niet gelden als aanvulling of wijziging van deze overeenkomst mits deze afspraken hiertoe leiden. Partijen garanderen over en weer dat de personen die namens hen aan overleg deelnemen bevoegd zijn afspraken te maken.
37	PVE 1.4			De Standaard RAW Bepalingen 2020 wordt van toepassing verklaart, echter zowel het PVE, Offerteaanvraag en inschrijfbijlet zijn niet conform de RAW opgesteld. Hoe kunnen de standaard RAW bepalingen dan van toepassing verklaart worden?	Niet van toepassing.
38	Lengte te leveren aansluitsnoer			De lengte van de te leveren aansluitsnoeren is niet te bepalen uit de areaalgegevens. Immers staat niet vermeld of de lichtmasten voorzien zijn van een uithouder en de daarbij behorende uithouderlengte. We verzoeken u een bestekpost toe te voegen voor het leveren van het aansluitsnoer.	In de tabbladen staat bij kolom M "ArmatuurLampHoogte" vermeldt waarmee lengte van het snoer als volgt bepaald kan worden: ArmatuurLampHoogte tot 6,50 meter: snoerlengte is hoogte vermeldt in deze kolom + 0 meter; ArmatuurLampHoogte 6,50 meter: snoerlengte is hoogte vermeldt in deze kolom + 1,5 meter; ArmatuurLampHoogte vanaf 6,50 meter: snoerlengte is hoogte vermeldt in deze kolom + 2,0 meter.
39	Inschrijfbijlet tab <inspectie>			In de kolom <controle kwaliteitsniveau> dient er een (1) kwaliteitsniveau te worden ingevuld conform de CROW. Op welk onderdeel van de CROW dient er gecontroleerd te worden? Immers elk onderdeel kan een ander kwaliteitsniveau hebben waardoor er wellicht niet een (1) algemeen kwaliteitsniveau opgegeven kan worden.	Volgens ambitiethema verlichting. Zie bijlage 1.
40	Offerteaanvraag 4.2			Dit document wordt verder in de offerteaanvraag niet meer benoemd. Zo weegt het niet mee in de inschrijving en staat het niet vermeld bij de inschrijfdocumenten. Kunt u ermee instemmen dat dit document alleen door de winnende inschrijver na voorlopige gunning opsteld en ingelevert dient te worden?	Zie het antwoord op vraag 21.
41	Offerteaanvraag 5.3 G2 kwaliteit, 2.2. communicatie			U vraagt in offerteaanvraag par 5.3, onderdeel 2.2 communicatie het volgende: Wijze waarop opdrachtgever omgaat met meldingen/klachten van betrokkenen. Bedoelt u hier opdrachtnemer?	Correct.
42	Offerteaanvraag vervanging armaturen – gemeente Maasgouw, blz. 27, paragraaf 5.3, G2.3			Duurzaamheid: is het ook mogelijk te scoren voor de duurzaamheid die zit in de toe te passen verlichtingsarmaturen en niet enkel op de verwerking van de gebruikte armaturen? Zo ja, wat vindt de aanbestedende dienst hier belangrijk?	Nee, dit is niet mogelijk.